
地元のみなさまへ 

下水道工事のお知らせ 

 

皆様方には、日頃より下水道事業に深いご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

この度、下記のとおり下水道管の工事を行うことになりました。 

この工事は老朽化した下水道管を整備し、市民の生活環境の改善及び公共用水域の水質

保全を図るための工事です。 

工事期間中は、建設機械の騒音・振動や交通規制等、地元の皆様には何かとご迷惑をお

掛けすることと思いますが、万全を期して作業を進め、一日も早く工事を完了致しますよう努め

てまいりますので、何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

なお、工事に際しまして、次の点にご注意下さい。 

 

１、 作業日時：4月 19日～４月 30日の土曜日及び祝日（予定）に行います。 

工事作業時間は、【昼間】午前 9:00から午後 5：00までとなります。 

作業の進捗状況や天候によって多少の時間変更があります。 

 

２、 作業時、安全確保のため、車両通行止めで作業を行います。 

地域の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、迂回へのご協力をお願いいたします。 

なお、お車の出入りはできますが、出入りまでに少しお時間をいただく場合がございますの

で、あらかじめご了承下さい。 

 

３、工事について、不行き届きの点やお気付きの点等ありましたら、下記のところまでご連絡 

下さいますようお願いいたします。 

 

 

記 

工   事   名 南部第 4-5処理分区下水道管更生（老朽化対策）工事 

工 事 場 所 川口市 西青木 2丁目ほか 地内 

工 事 期 間 2025年 1月 27日ごろ ～ 2025年 4月 30日 

施 工 業 者 

会  社  名     株式会社村石組 

住      所     川口市東本郷 1-9-47 

電      話     048-281-3667（代）  

現 場 担 当    足達 

担   当   課 

川口市上下水道局 下水道維持課 

担当 二戸  

電話 048-258-4132     平日 8：30～17：15まで 

※平日 17：15以降、土・日・祝祭日のご連絡は 

フリーダイヤル 0120-641-119 

工事施工箇所は裏面に表示 

 



案   内   図 

 

 

 

 

※作業時、車両通行止めで工事を行います。 

※青色部分は配達等、居住者の方様は通行可能ですが 

 安全性の確報の為、最小限の通行をお願い致します。 

 大変ご迷惑をお掛けしますが迂回へのご協力をお願いいたします。 

※工事期間中、路上への駐停車はご遠慮願います。 

ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。 

作業時車両通行止め 

(昼間)AM9：00～PM5:00 まで 

通行可能区間 

必要最小限の通行は可能です。 

配達、居住者の方 


